警察署協議会議事概要

協議会名 神奈川県戸塚警察署協議会

日 時 令和５年11月７日（火）午後２時から午後４時までの間

場 所 神奈川県戸塚警察署

出席者 １ 警察署協議会側

岡部勝廣 武田幸光 岩﨑広之 江川佳伸 中嶋孝宏

中田美記子 石橋郁恵 大渡久雄 宇佐美裕助 小川朋子 計10人

２ 警察署側

署長 村上滋敏 副署長 守谷紀彦

地域担当次長 本橋輝 刑事生安担当次長 遠藤公喜

調査官兼警務課長 渡辺雅史 会計課長 原田正明

留置管理課長 山谷準也 生活安全課長 清水正太郎

交通課長 永澤幸司 警備課長 安田匡志 計10人

警察署協議会からの答申等に対する措置結果の説明

議事要旨 前回諮問「駐車場内における交通事故防止対策について」

１ 運転者の意識改革

「ちょっとまって！！安全確認しましたか？」と題したチラシを作成し、運転免許窓口を訪

れた区民に配布して交通事故防止の呼びかけを行った。

２ 小規模の店舗等に対する交通安全対策

当署員が実際にコンビニ等の小規模の店舗に赴いて、各店舗の実態を把握するとともに、過

去の事故の発生状況等を踏まえて表彰や指導を実施することにより交通事故防止につなげる計

画である。

諮問

「自転車盗難防止策について」

答申

駅前等の駐輪場において、自転車盗難防止のための録音アナウンス放送を行ってはどうか。

業務説明

前四半期（令和５年７月から９月まで）の業務推進結果及び今四半期（令和５年10月から12月

まで）の業務推進重点についての説明を行った。